
 

 

COPIA 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
                        UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 19.08.2014  
N° Generale:  149 
N° Settoriale:  47 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE APPALTO SERVIZIO PUBBLICAZIONE BANDI DI 
GARA.            

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che, con determinazione n.129/2014 è stato conferito  alla ditta Intesto S.r.l. di Milano 
l’appalto per la pubblicazione dei bandi per l’affidamento del servizio: 

- di refezione scolastica per la scuola dell’infanzia di Cascine Gandini e le scuole primarie di 
Palazzo Pignano e Scannabue (anni scolastici 2014/2015-2015/2016-2016/2017); 

- di trasporto scolastico con accompagnatore, (anni scolastici 2014/2015-2015/2016-
2016/2017); 

EVIDENZIATO che l’originaria offerta del servizio deve essere integrata, in seguito all’entrata in 
vigore della Banca Dati Nazionale dei Contratto pubblici, della somma di € 150 + IVA, per ciascun 
bando,  relativa alle prestazioni connesse alla pubblicazione e perfezionamento del CIG; 
RILEVATO che il comma 11°, dell’articolo 125, del Codice dei Contratti Pubblici  (D.Lgs. 
12.4.2006 n.163) consente l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, l’importo 
netto dell’appalto sia inferiore ad  € 40.000,00; 
VISTO l’articolo 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, in base al quale la stipulazione 
di contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di 
spesa indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole essenziali del contratto, la modalità di scelta 
del contraente, tutte sopra evidenziale; 
RITENUTI i preventivi suddetti congrui e convenienti rispetto ai prezzi di mercato; 
VISTO il  D.Lgs. 12.4.2006 n.163 (Codice dei Contratti Pubblici);  
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta “Intesto S.r.l.” di Milano l’appalto del servizio di  pubblicazione e 
perfezionamento del CIG, in relazione ai  bandi di gara  del servizio di refezione scolastica 
per la scuola dell’infanzia di Cascine Gandini e le scuole primarie di Palazzo Pignano e 
Scannabue (anni scolastici 2014/2015-2015/2016-2016/2017) e  del servizio di  servizio di 
trasporto scolastico con accompagnatore anni scolastici 2014/2015 (01.01.2015) – 
2015/2016 – 2016/2017, al prezzo di € 300,00 + I.V.A. 22% (€ 66,00) per un totale di                      
€ 366,00.  (CIG: Z6E107A9AA). 

2. Di impegnare la relativa spesa complessiva di € 366,00 imputandola all’intervento 
400.0005, capitolo 4005 del bilancio 2014. 

3. Di dare atto che la predetta somma di € 366,00 verrà rimborsata alla Centrale Unica di 
Committenza da parte del Comune di Palazzo Pignano. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 19.082014 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  

      F.to Marzia Zuvadelli 
 
 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 366,00 impegno n.  341/2014 
Trescore Cremasco lì, 19.08.2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 21.08.2014 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 21.08.2014 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


